исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	6 августа 2019 года
	                                                       Дело №  396/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – налоговая инспекция по г. Дубоссары и Дубоссарскому району) (г. Дубоссары,                               ул. Дзержинского, 4) к индивидуальному предпринимателю Булычевой Светлане Васильевне (г. Дубоссары, ул. Свердлова, д. 91, к. 31) о взыскании задолженности по пене,
при участии представителей:

налоговой инспекции по  г. Дубоссары и Дубоссарскому району – Подлесной О. В.                   (по доверенности № 4 от 21 января 2019 года),

индивидуального предпринимателя – Булычевой С. В., Дынул С. М.                                       (по доверенности от 5 августа 2019 года б/н),

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 27 июня 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление налоговой инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому району о взыскании с индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Булычевой С. В. задолженности по пене, назначенное к слушанию на 6 августа 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании ответчиком представлено письменное заявление о применении срока исковой давности и, как следствие, о частичном согласии с предъявленным требованием.

Одновременно ответчиком было заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с возникшей необходимостью представления расчетов сумм,                в отношении которых требования истца признаются индивидуальным предпринимателем Булычевой С. В.
Арбитражный суд, ознакомившись с доводами истца и ответчика, исследовав имеющиеся в материалах дела документы, пришел к выводу о том, что дело не может быть рассмотрено в данном судебном заседании ввиду наличия необходимости представления дополнительных доказательств.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ответчика удовлетворить.
2. Отложить рассмотрение дела № 396/19-09 на 13 августа 2019 года на 11.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            А. А. Шевченко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д